
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

      Dzisiejsza niedziela poświęcona jest w Kościele sprawom misji – Przeżywamy   

97 Dzień Misyjny pod hasłem: „Misje – sercem Kościoła”  Modlimy się  w intencji 

misji i misjonarzy. Prosimy Boga, aby mogli skutecznie wypełniać swoje powołanie             

i nieść Ewangelię ludom i narodom, które wiarę zagubiły, które Boga nie znają.                   

Jest to także stosowny moment, abyśmy przypomnieli sobie, że do istoty życia 

Kościoła należy misyjność.  
 

      Wielkie dzieło misji wspieramy na różne sposoby – poprzez modlitwę i czyn;  

dzisiaj także składając ofiarę na tacę.  

Nasza Parafia wspiera Misje święte poprzez wysyłanie różnego rodzaju darów na 

tereny misyjne. Każdego roku wysyłamy alby, w których dzieci z Afryki przyjmują             

I. Komunię św. W tym roku również pragniemy wysłać alby do Rwandy i Kongo.  

Kto z wiernych parafian chciały ofiarować używaną albę komunijną – prosimy                

o przekazanie jej do zakrystii do końca listopada. Bóg zapłać! 
 

      Dzisiaj również można zakupić różne pamiątki z KAMERUNU – wyłożone               

na stoliku przy sklepiku. Ofiary z zakupu przeznaczona na Misje.  
 

      Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, do naszej świątyni w dni powszednie              

o godzinie 1730, a w niedzielę dziesiątka różańca po każdej Mszy świętej.  

Zachęcamy też do odmawiania Różańca   w rodzinach. 
 

      W sobotę, 28 października, jak każdego 28. dnia miesiąca - wspominając Matkę 

Bożą z Kibeho i św. Charbela – zapraszamy na dodatkową Mszę św. o godz 1900                   

z namaszczeniem olejem św. Charbela, a po Mszy św. odmówimy różaniec                       

do 7 boleści Maryi. 
 

      Za tydzień – w piąta niedzielę miesiąca – dotykowa Msza św. o godz. 1400                    

z liturgią częściowo w języku kaszubskim. Zapraszamy! 
  

      Organizujemy wyjazd na Europejskie Spotkanie Młodych TAIZE do LUBLANY 

– stolicy Słowenii  Wyjazd 27 grudnia br, powrót: 2 stycznia 2024. Zainteresowanych 

prosimy o zgłoszenie się do Ks. Grzegorza. Pierwsze spotkanie organizacyjne:                     

w najbliższy piątek, 27 października o 1930 w sali na górze. 
 

     Przypominamy osobom, które zapisały się do kina w Gdańsku na film pt: „Oblicze 

Jezusa”, że wyjazd jest dzisiaj o godz. 1630 z parkingu przy kościele, powrót ok.  2000 
 

      Zdrowaśki jednorazowe lub całoroczne na godz. 730 i 900,  można składać                     

w zakrystii lub biurze parafialnym. Przypominamy, iż na zdrowaśki całoroczne 

podajemy tylko najbliższych zmarłych, do 4 osób. 
 

      Serdecznie dziękujemy parafianom zamieszkałym w Małkowie przy ul. Żurawiej, 

Parkowej, Malinowej i Dworskiej za sprzątnięcie kościoła. W najbliższą sobotę                  

na godz. 830 prosimy o posługę porządkowania naszej świątyni młodzież                     

do bierzmowania Grupa I (1 - 7). 
       

      W tygodniu odbył się pogrzeb w parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie                                 

śp. Janiny Musuła l. 65 z Żukowa, ul. Gdańska.   Dobry Jezu, a nasz Panie …  
 

Żukowo, dnia 21 października 2023 roku           Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 42/XXIV (1187)                                                       22 października 2023 
 

 

MISJE – SERCEM KOŚCIOŁA 
 

    Dzisiaj, w niedzielę, 22 października 2023 r., obchodzimy  97. Światowy Dzień Misyjny, 

nazywany również Niedzielą Misyjną, pod hasłem „Misje sercem Kościoła” 

Jest to święto patronalne Papieskich Dzieł Misyjnych, a szczególnie Papieskiego Dzieła 

Rozkrzewiania Wiary. 

      Dzisiaj również przeżywamy wspomnienie św. Jana Pawła II. 

Niedziela Misyjna i następujący po niej Tydzień Misyjny, jest szczególnym 

czasem modlitwy za Misjonarzy i wspierania terytoriów misyjnych na całym świecie. Jako 

Papieskie Dzieła Misyjne pragniemy, aby każdy człowiek zagubiony, poszukujący, ubogi                

i potrzebujący mógł doświadczyć Bożej miłości. 

Dzieła Misyjne powstały na początku XIX wieku. W latach dwudziestych XX w. zostały 

uznane za „papieskie” i zajmują dziś centralne miejsce we współpracy misyjnej.                 

Ich celem jest budzenie świadomości misyjnej. 

      Światowy Dzień Misyjny został ustanowiony 14 kwietnia 1926 przez papieża Piusa XI                 

i każdego roku we wszystkich diecezjach i parafiach na świecie jest obchodzony 

w przedostatnią niedzielę października.  
 

      Papież na każdy dzień Misyjny kieruje do nas swoje Orędzie. W tym roku również 

skierował je Papież FRANCISZEK: 

      Jako pierwszy obraz przemiany uczniów Franciszek wskazuje rozpalone serca: „Jezus 

jest żywym Słowem, jedynym, który może rozpalić serce, oświecić je i przemienić”. 

      Drugim przywołanym obrazem są oczy, które „otworzyły się i rozpoznały Go” przy 

łamaniu chleba. Źródłem i szczytem misji Kościoła jest Eucharystia i Jezus w niej obecny. 

Chrystus łamie dla nas chleb i staje się Chlebem, który spożywamy. Każdy uczeń-misjonarz 

jest powołany, by dzięki pomocy Ducha Świętego stawać się tym, który łamie chleb i jest 

chlebem dla świata. 

      Trzeci obraz to nogi gotowe do drogi. Ma przypomnieć nam o misji ad gentes,                   

jaką Kościołowi powierzył Jezus po swoim Zmartwychwstaniu: „Dziś, bardziej                             

niż kiedykolwiek, ludzkość zraniona wielkimi niesprawiedliwościami, podziałami i wojnami 

potrzebuje Dobrej Nowiny o pokoju i zbawieniu w Chrystusie”. Odwołując się do adhortacji  

apostolskiej Evangelii gaudium, Franciszek przypomina, że „działalność misyjna stanowi 

wzorzec każdego dzieła Kościoła”, dlatego nawrócenie misyjne pozostaje najważniejszym 

celem, który powinniśmy stawiać przed sobą jako jednostki i jako wspólnota. 
 

       Cały tekst Orędzia Papieża Franciszka możemy przeczytać:  

https://missio.org.pl/wp-content/uploads/2023/03/Oredzie-SDM-2023_pl_jp-1.pdf  

 

https://missio.org.pl/wp-content/uploads/2023/03/Oredzie-SDM-2023_pl_jp-1.pdf


ŻYWY RÓŻANIEC 
 

Został zainicjowany w 1826 przez bł. Paulinę Jaricot. 

Żywy Różaniec ma korzenie misyjne. Jego założycielka – bł. Paulina Jaricot – zainicjowała 

również Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary, dzieło wspierające Misje powszechne Kościoła. 

Papieskie Dzieła Misyjne zachęcają wszystkie Róże Różańcowe  do powrotu do pierwotnych 

korzeni i wspierania modlitwą i ofiarą misji na całym świecie. Sprawa misji i budowania wspólnoty 

Kościoła były dla bł. Pauliny Jaricot najważniejsze, dlatego całe swoje życie, czas, talent i osobisty 

majątek poświęciła tej sprawie. Po głębokiej modlitwie i duchowym zawierzeniu siebie Maryi,  

wraz ze współtowarzyszami powołała w roku 1822 Dzieło Rozkrzewiania Wiary,  a w 1826 r.  
 

    Bł. PAULINA JARICOT (1799–1862) 
                                22 maja 2022  Paulina Jaricot została beatyfikowana. 

Urodziła się 22 lipca 1799 r. w Lyonie we Francji, jako córka bogatego przemysłowca.                  

Kiedy Paulina miała 23 lata,  postanowiła Dzieło Pomocy Misjom wspierać modlitwą różańcową               

W ten sposób powstał Żywy Różaniec. Róże Różańcowe istnieją w parafiach na całym świecie             

do dziś, obejmując modlitwą miesięczne intencje misyjne, które papież wyznacza na każdy rok. 

Paulina Jaricot odeszła do Boga 9 stycznia 1862 roku.  

Założyła  Dzieło Rozkrzewiania Wiary  i koła Żywego Różańca  

Paulina,  uważała się tylko „za zapałkę wzniecającą ogień”, a dzięki swojemu zawierzeniu Maryi             

i niezwykłej gorliwości - stała się założycielką jednego z największych misyjnych dzieł w Kościele! 
 

 

W naszej parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Żukowie istnieje 7 Grup „Żywego Różańca” 

osób dorosłych:  5 róż Matek i 1 Róża Ojców oraz 1 Róża dziecięco -  młodzieżowa. 
 

RÓŻE MATEK: 

- Róża Matek św. Jadwigi, Królowej 

- Róża Matek św. Urszuli Ledóchowskiej 

- Róża Matek św. Anny 

- Róża Matek św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

- Róża Matek św. Faustyny Kowalskiej 
 

RÓŻA OJCÓW: 

      - Róża Ojców św. Ojca Pio – powstała w grudniu 2021 roku 
 

RÓŻA DZIECI i MŁODZIEŻY  

      - Róża bł. Carla Acutisa – – powstała w październiku 2022 roku 
 

      Każda z Róż Różańcowych ma swego „zelatora”   (lider, animator, osoba kierująca grupą) 
ZELATOR – to wyraz greckiego pochodzenia - osoba pełna gorliwości i zapału by nie tylko siebie, ale także 

wszystkich pozostałych członków swojej róży mobilizować do wytrwałej i systematycznej modlitwy.) 
 

Wszystkie Róże Różańcowe spotykają się 1 raz w miesiącu – w I. sobotę miesiąca,                                   

po Mszy św. porannej o godz. 800  w kościele, by wspólnie odmówić różaniec.  

      Poszczególne Róże spotykają się zwykle w pierwszą niedzielę miesiąca w domu zelatorki / 

zelatora  lub  jednej / jednego z członkiń / członków, aby wspólnie modlić się na Różańcu,  

omawiać sprawy Kościoła, parafii i aby zwyczajnie pobyć ze sobą . 

      Ponadto organizują okazjonalne spotkania, gdzie rozważają słowo Boże, modlą się, dzielą 

swoim doświadczeniem, jak również w różny sposób włączają się w życie parafii.  

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

 

Godz. 
 

INTENCJE MSZY ŚW. 
 

 

 

22 października 
 

DWUDZIESTA  

DZIEWIĄTA  

NIEDZIELA  ZWYKŁA 

Światowy Dzień Misyjny 

Św. Jana Pawła II 

Iz 45, 1. 4-6 
Flp  2, 15d. 16a 
Mt  22, 15-21 

 

      730
 

         

    900 

   
    1030

 

  

    

   1200 

 
 

  1530 

1. Dzięk. w 40 r. mał. Mariola i Bogdan 

2. Dzięk. i o zdrowie i Regina i dla całej rodziny 
1. + Roman Wierciński 
2. + ojców Teofil i Eugeniusz 
1. + Cecylia , Jan i Walerian Brzescy 
2. + Stanisław, Stefania, Tomasz, Brygida  
        i z rodziny  Walaszkowskich i Grzenkowicz 
1. Dzięk. w 25 r. mał. Anna i Ireneusz i o wszelkie łaski 
2  + rodzice Józefa i Leon Mielewczyk 
 

+ Barbara z o. urodzin 

 

23 października –  PONIEDZ 
Św. Jana Kapistrana 

Rz 4, 20-25 
Łk 12, 13-21 

         800    
  

   1700 
 

+ Elżbieta Plichta int od Uczestników pogrzebu 
  

1. + matka Maria Nagiel  
2. Dziękczynna w 4 r. urodzin: Lena i Michał 

 

24 października  -  WTOREK 
Św. Antoniego Marii Clareta 

 

Rz 5, 12. 15b. 17-19. 20b-21 
Łk  12, 35-38 

    800    

   
 

1700  
  

1. + Ryszard Plenikowski – w 6 r. śm. 
2. + Agnieszka Goszka – int. od Zakładu Pogrzebowego 
 

1. Dzięk. w 2 r. mał Anita i Adrian, i o wszelkie łąski 
2. + Bernard Hirsz w r. śm. 

         

25 października  – ŚRODA 
66. r. ustanowienia Sem. w Oliwie 

Rz 6, 12-18 
Łk  12, 39-48 

     800    

   
 

    1700 

1. + Krystyna i Józef Walkusz  

2. + Wanda Brylowska –  od Zakładu Pogrzebowego   
 

1. + mąż Marcin z o. ur. , Józef i Gertruda Myszk 
2. Dzięk., z prośbą o łaski i dary Ducha Świętego dla Oli 

 

26 października  – CZWARTEK 
Rz 6, 19-23 
Łk  12, 49-53 

 

    800    

  1700  

      

+ Alicja Szala – w 7 r. śm. 
1. + Aleksander Richert w r. śm. 
2. + Jerzy Gruba, rodzice, rodzeństwo Dawidowscy 
3. + Jadwiga Makowska – int. od Uczestników Pogrzebu 

       

27 października   –  PIĄTEK 

 
Rz 7, 18-25a 
Łk 12, 54-59 

 

     800
 

    
 

  1700  
    

1. + Rafał Kozyra – od Uczestników Pogrzebu 

2. + Ryszard Gosz – od Uczestników Pogrzebu 

 

1. + Klemens Pionk – w 2 r. śmierci 
2. + Edmund i Krystyna Skerka oraz Andrzej Formela 
    

 

 

28 października  –  SOBOTA 
Św. Szymona i Judy Tadeusza, Ap 

 
Ef 2, 19-22 
Łk 6, 12-19 

    800    

  
 

 1700  

 

 1900  

   

1. + Franciszek Potrykus, ociec, brat, teść i Andrzej 

2. +Maria i Szczepan Gronowscy  
 

1. Dzięk. w 50 r. Małż: Maria i Karol, z prośbą o łaski 
2.+  rodzice: Janina i Henryk, siostra Felicja i brat Bogdan 

Msza św. za wstawiennictwem Matki Bożej z Kibeho  

oraz św. Charbela z namaszczeniem olejem św. Charbela 
 

 

29 października 
 

TRZYDZIESTA  

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Wj 22, 20-26 
1 Tes 1, 5c-10 
Mt 22, 34-40 

     

   730 
      

    900 

    

  1030 

     

  1200     

    
  1400     

  1530    
 

1. + Bronisław Siebert w 3 r. śm. 
2. + Irena Bator 
1. + Brunon Formela w r. śm. 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Teresy od Dz. Jezus 
1. + Anna i Stanisław Nowakowscy 
2. Dzięk. z prośbą o Boże bł. i wszelkie łaski dla Agnieszka  
1. Dzięk. w 35 r. mał. Jolanta i Paweł, z prośbą o opiekę M B 
2  Dzięk. i + członkinie Róży Matek św. U. Ledóchowskiej 
 

+ Lidia i Konrad Szymichowscy,  Łucja i Antoni Derra 
+ Zofia i Józef Połomscy 
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